de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
51.462,54 (cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0018-1.029 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 40.000,00 

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
725.906,88 (setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e seis reais e oitenta e oito 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

180 10.301.0017-2.092 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 23.800,00 

183 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3.062,33

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial ou Total de Dotação 

Orçamentária, no valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0004-1.032 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 57.000,00 

NOVA 10.301.0017-1.081 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 10.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 12.701,97 (doze mil, setecentos e um reais e noventa 
e sete centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

176 10.301.0017-2.092 01 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 8.000,00 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
51.462,54 (cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0018-1.029 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 40.000,00 

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
725.906,88 (setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e seis reais e oitenta e oito 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

180 10.301.0017-2.092 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 23.800,00 

183 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3.062,33